Tharnow, castellani Cracouien[sis] haereditarie. Adhuc inferius putei nyzeÿ 
krinicze na dolÿnie ex vtraq[ue] parte riuuli al[ia]s pothoku, qui transit a puteo od krinicze sippauimus, fecimus ac de 
t[er]ra ereximus primos et principales duos scopulos aciales sibi correspon[dentes]. Tandem transiuimus a praefat[is] 
scopulis recte protensiuo inferius riuulo pothokiem ex vtraq[ue] parte riuuli pothoku sippauimus, fecimus ac de t[er]ra 
ereximus alios scopulos sibi correspon[dentes]. Et ab eisd[em] scopulis recte transiuimus riuulo pothokiem et venimus 
in lutu[m] sup[ra] stagnum Szaniowskie no[n] longe distan[tem] a p[rae]fato stagno Szaniowskÿ, ad quod lutu[m] 
no[n] poteramus equitare nec transire propter lutum paludinosum. Iliudq[ue] in eod[em] luto fecimus, sippauimus 
et de t[er]ra ereximus vltimus et finiales duos scopulos aciales versus septemtrione[m], sibi correspon[dentes]. 
Itaq[ue] scopuli praefati, qui sunt sippati facti et de t[er]ra erecti, a bonis villa regia Szaniow tenute g[e]n[er]osi 
Joannis Pieczichoiskÿ, v[ideli]cz[e]t principal[is] et primi acialis et alÿ et vltimus finalis acialis designant pariete[m] 
bonor[um] villae regiae Szaniow et quicquid est post scopulos, qui sunt sippati, facti erectiq[ue] de t[er]ra, a villa regia 
Szaniow hoc totum debet pertinere et spectare villa bona regia Szaniow. Et acia[m] scopuli, qui sunt sippati, facti et de 
[// арк. 236] t[er]ra erecti, a bonis villa Garnczari nobilis Vincentÿ Czebrowskÿ haereditaria etc., hoc est primus acialis 
et alÿ et vltimus finalis acialis designa[n]t parietem villae Garnczari ipsius Vincentÿ Czebrowskÿ haereditaria vsq[ue] 
ad medium luti, quod tendit a stagno Szaniowskie a parte collaterali. Altera mediatate eiusd[em] luti bonor[um] 
ville Dimitrowicze g[e]n[er]osi Joannis Pieczichoiskÿ, haereditarie et hoc stagnum Szaniowskie, neq[ue] ipse nobilis 
Joannes Pieczichoiskÿ, tenutarius ville regie Szaniow, neq[ue] alÿ tenutarÿ, pro tempore existentes, no[n] possunt, nec 
debent in posterum innudare (abiurat). Vlterius praefato stagno Szaniowskem post scopulos, qui sunt sipati a bonis 
villa Garnczari, ipsuis ville Garnczari ipsius Vincentÿ Czebrowskÿ haereditaria eritq[ue] super medietatem luti, quod 
pertinet ad bona Garnczari a pariete collaterali eiusd[em] luti. Altera medietate ad bona villa[m] Dimitrowicze ipsius 
Joannis Pieczichoiskÿ haereditaria[m] pertinen[te] perpetuis temporibus et hoc propter lutum paludinosu[m] in luto 
praefato seu in medio luti p[rae]fati non potuimus scopulos finales aciales sippare, face[re] et de t[er]ra erigere, sed 
quicquid est post scopulos, qui sunt sippati, facti et de t[er]ra erecti, a bonis villa Garnczari vna cum prato nu[n]cupato 
Sthomko. Ac etia[m] medietate luti protensiue tendente a stagno Szaniowskie a pariete collaterali. Altera medietate 
eiusd[em] luti ad bona villam Dimitrowicze ipsius Joan[n]is Pieczichoiskÿ haereditaria[m] pertinen[tem], ad bona 
villa[m] Garnczari ipsius Vincentÿ Czebrowskÿ haereditaria[m], perpetuis te[m]poribus totu[m] debet pertine[r]e et 
in continen[te]. Proinde Petrus de Stareszolo et Pasko de Vinnikÿ ministeriales terrestres Leopolien[ses] circa priuios 
et fi[// арк. 236зв.]nales scopulos prima, s[e]c[un]da, tercia et vltra iur[is] forma[m] quarta vicibus clamauerunt, vt 
se quis debeat contrauenire et co[n]tradicere p[rae]fatis graniciebus et limitibus, mo[do] p[rae]misso per dominos 
com[m]issarios inter ipsas partes fact[as], sippat[as] et terminatas, iam nunc et tempestiue contraueniat et contradicat, 
ne in posterum co[n]traueniat et contradicat, sed perpetuum silentium habeat. Quas quidem granicies et limites, vt 
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p[re]missa est sup[ra] modo p[rae]misso sic inter partes ac bona eorum p[rae]fata, per dominos com[m]issarios factas, 
sippat[as] et terminat[as], domi[ni] co[m]issarÿ decreuerunt, prout ia[m] exnunc mediante decreto judicÿ com[m]
issariali decernu[n]t perpetuo et in aeuu[m] duraturas ac robur perpetuum firmitat[is] habeant et habere debe[n]t. In 
cuius rei euidentius testimoniu[m] sigilla n[ost]ra p[raesen]tibus sunt appensa. Actum et datu[m] anno, quo sup[ra], 
die et loco, vt sup[ra]. Pre[sen]tibus mag[nifi]cis, generosis Hieronymo palatinides Belzen[sis], Stanislao Swyrskÿ, 
Oliechno Samoszkÿ, Joanne Sokolniczkÿ, Leonardo Joanne Czÿkowskie, Joanne Rvsswadowskÿ, Stanislao Pniowskÿ, 
Raphaele Zahorowskÿ, Martino Slupskÿ, Stanislao Suskÿ, Nicolao Stepkowskÿ, providis Petro de Stareszolo, Pasko de 
Vinnÿkÿ, ministerialibus terrestribus Leopolien[sibus] et alÿs qua[m] plurimus circa p[rae]missa fide dignis ex[iste]
ntib[us] testibus. 

Nos it[a]q[ue] Sigismundus Augustus Rex praefatus, supplicationi eius benigne ammen[tes], l[itte]ras p[rae]
insertas Authoritate N[ost]ra Regia in om[n]ibus earum punct[is], clausulis, articulis et co[n]ditionibus approban[das], 
ratifican[das], et confirma[n]das duxi[// арк. 237]mus, approbauimusq[ue], ratificamus et co[n]firmamus per p[rese]
ntis, decernen[do] eas et omni a in eis co[n]tenta robur debite et perpetue firmitat[is] obtinere debere. Har[um] etc. 
Datum Cracouiae feria tercia ante festum sancti Thomae ap[osto]li proxima, anno Domi[ni] vt sup[ra].

Joannis Oczieskÿ, R[egni] P[oloniae] vic[e]c[ancel]l[a]ri[us] s[ub]s[cripsi]t.
R[e]l[aci]o vt sup[ra].
AGAD. MK 79, k. 231v, 234v.-237. Копія.

Документ № 2.
1566, липня 19 – 

Надання Сиґізмундом Авґустом львівському вірменину Захарії Стефановичу млина 
та ставу в пустці Женево (Зеньово) неподалік Глинян.

[// с. 148] 
Sigismundus Augustus, Dei gratia Rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Mazouiae, Samogitiaeq[ue] 

etc. dominus et haeres. Notum testatu[m]q[ue] esse volumus uniuersis et singulis, ad quos praesentes literae nostrae 
perneuerint. Qvia commoda nostra capitaneatus Leopolien[sis] augere volentes concessimus et admisimus honesto 
Zachariae Stephanowicz Armeno Leopolien[si] piscina[m] et molendinu[m] extruere in loco inculto ac ab habitatoribus 
deserto nulliusq[ue] frugi, prope Glinianÿ oppidum nostrum sito, Zeniowo ab accolis vocato. Qvem quidem locum 
certis limitibus id circo describere mandauimus, ne vel inundatione piscinae damna vicinis hominibus subditis nostris 
inferantur, vel etiam alÿs excultis agris nostris nocumento ip[s]a piscina esset, utq[ue] ipse Zacharias Armenus cum l[e]
g[i]ttima uxore Catharina p[re]dicti molendini possesor in certis metis et limitibus sese contineant. Piscina itaq[ue] 
postq[ue] effossa ac constructa fuerit cu[m] locum, qui a veteri aggere incipit, ad pascua usq[ue] n[ost]ra alluere. Si 
ita res postulauerit, poterit tu[m] ad mericam vulgo Piasseczna dictam, quae aluuio ni[hi]l nocere cuiusq[ue] agris vel 
pratis, tum etiam pascuis nostris debebit. Praeterea cum usu receptum sit idq[ue] semper molendinatoribus n[ost]ris, 
quibus denuo molendina extruendi facultas conceditur, tribui soleat, ut aggera prata, pascua et alia pro usu illorum 
necessaria illis assignentur assignamus et nos huic isti molendinatori honesto Zachariae Stephanowicz suisq[ue] 
successoribus praedicti molendini possessoribus parte[m] fu[n]di nostri huic loco, quem ad piscinam extruendam 
concessim[us] contiguam, quae ab ea piscina, ubi alluere desinet iuxta sepes pascuorum nostrorum praetensa ad [// с. 
149] pirum usq[ue] in campo consistentem et ad viam Kuthkowska dictam, a piru directe per mericam latitudinis unius 
stadÿ spatio ad pratum Piotrowska appellatum protrahitur, ab alia v[er]o parte piscinae eam partem fundi, q[uod] iuxta 
pascua noua, usq[ue] ad limites villae Bałuczin generosi Mathiae W[ł]odek, capitanei Camenecen[sis] haeredi[tari]e, 
penes Polthew fluuium consisten[tes] praetenditur. In quo fundo ita descripto et huic isti molendinatori assignato 
plenam habebit facultatem idem Zacharias Armenus rei familiaris commoda, prout sibi melius et commodius videbitur 
experiri, citra t[ame]n praeiud[itiu]m vicinoru[m] subditorum nostrorum et incommodum nostru[m]. Pascua item 
libera habebit ab utraq[ue] parte piscinae uersus Polaniecz villam et in fundo Glinianÿ liberum, item usum siluarum in 
eodem fundo Glinianÿ pro reparatione molendini pro foco et alia necessitate r[ati]one molendini eiusdem postula[n]te. 
Qvod molendinum cum piscina, agro, pratis, pascuis et alÿs omnibus ad praedicta bona attinen[tibus] pertinen[tibus]
q[ue], per nos ip[s]i Zachariae concessis, ip[s]e cum conjuge sua honesta Catherina tenebit, habebit et possidebit ad 
vitae suae et conjugis extrema tempora. Promittimus insuper et praesen[tibus] l[itte]ris nostris nos successoresq[ue] 
nostros obligamus, quod quamdiu superstites dicti conjugis aut alter eorum erunt nemini nos daturos facultatem 
illos aut alterum rerum de dicto molendino et omnibus ad illud pertinen[tibus] et per nos assignatis et concessis 
redimendi. Sed nec nos ipsi successoresq[ue] nostri vllo quaesito colore et praetextu pro fisco mensa aut aliqua nostra 
vel Reipublicae nostrae necessitate rediment, quo ad dicti coniuges vexerint. [// с. 150] Ipse autem Zacharias et sui 
succ[ess]ores singulis annis census annui ex praedicto molendino decem marcas, ad arcem nostram Leopolien[sem] 
post septem annorum decursum, tantum enim temporis libertatis ex clementia nostra regia pro aedificando hoc 
molendino et piscina concedimus soluere tenebi[tur]. In quorum omnium fidem sigillum nostrum praesentibus est 
appensum. Datum Lvblini decima nona die mensis Julÿ anno Domini millesimo qvingentesimo sexagesimo sexto, Regni 
vero nostri anno trigesimo septimo.